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1. Välkommen, presentationsrunda 
Monika Bondesson, ordförande hälsar välkommen till dagens Teams möte. Kort 
presentationsrunda då Samordningsgruppen hälsa ny representant Karin Hansson 
välkommen. Karin är vårdcentralchef på Närhälsan Sörhaga vårdcentral men i detta 
sammanhang ordförande för Utvecklingsgrupp Psykisk hälsa och missbruk. 

 
2. Minnesanteckningar 2021-05-21 

Inga synpunkter på föregående minnesanteckningar, läggs därmed till handlingarna 
 
 



 
 
 

 

 

3. Avstämning SAMLA Covid-19 
Viktigt att fortsättningsvis hålla motivationen uppe hos medarbetarna i samtliga 
verksamheter till användning av skyddsutrustning, vaccinera sig, vara hemma vid 
sjukdom och hålla god handhygien. FHM arbetar med att ta fram riktlinjer för 
ovaccinerade personer, vilket kan innebära en utmaning för kommun och region.  
Det finns en publikation från VGR med de nu gällande grundrutinerna som blir 
ännu viktigare men svårare när restriktionerna i samhället släpps från 29 
september. VVG Covid-19 fortsätter med sina korta avstämningsmöten var 14:e 
dag och anteckningar därifrån går ut till Samordningsgruppen som tidigare. 
 
Nuläge covid-19 i SAMLA 
Alingsås lasarettet - En positiv covid-19 som vårdas på IVA. 
 
Offentlig och privat vårdcentral – Ökat tryck med provtagning PCR-test även om 
det som tur är inte är många positiva svar. Hubben i Alingsås avslutad men 
samarbete finns med Alströmergymnasiet för vaccinering av elever i Alingsås. 
Hubben i Lerum är i slutfasen och där pågår diskussion med samarbete med 
gymnasiet om vaccinering. Vårdcentralerna har en vårdskuld på grund av Covid så 
det finns mycket att ta igen. 
 
Alingsås kommun – Kommunen arbetar just nu med överklagande av beslut från 
arbetsmiljöverket angående användning av skyddsutrustning (klass 3 förkläden), 
liksom användning av andningsskydd. Helena Balte: Fungerar bra med gurgeltester 
inom skolan, dock sämre med inlämningen till vårdcentralerna. Många elever 
frånvarande pga. förkylning. En skola har nu smittspridning. 
 
Lerums kommun - Jobbar på inom Stöd och Omsorg med det motiverande arbetet. 
Annars lugnt. 
Skolorna är den verksamhet med flest ovaccinerade och en skola är mer drabbad 
av smitta. Gurgeltesterna fungerar nu. Får se vad som sker med gymnasiet för 16 år 
och äldre efter diskussioner som pågår om vaccinering. 
 
SÄS – I nuläget finns 8 inneliggande med positiv Covid men ingen på IVA. Det finns 
en beredskap om smittan ökar igen. SÄS har mest fokus på pågående 
omorganisation som pågår där förslaget är att 15 verksamhetsområden ska bli 9. 
 

4. Information Kartläggning Mobil Närvård i Västra Götaland 
Ann-Katrin Schutz, Regional samordnare för Mobil närvård är inbjuden gäst. 
I SAMLA är Karolina Wolmhag delregional samordnare för Mobil närvård. 
PP-presentation ”Genomlysning av mobil närvård” som Anki berättar om kommer 
att skickas ut som bilaga tillsammans med en presentation utifrån 
nämndområdena.  
 
Kort sammanfattning 
Uppdraget var att titta på de specialistteam som utgår från sjukhusen utifrån 
enkätundersökning som sammanställts våren 2021. Presentationen börjar med 
inledning om de 206 vårdcentralernas uppdrag.   



 
 
 

 

 

Mobil hemsjukvårdsläkare samarbetar dagtid med kommunal hälso- och sjukvård. 
Övrig tid finns 19 jourcentraler i regionen. Vårdcentralerna har dygnet runt ansvar 
så nattetid är beredskapsjouren tillgänglig. 
 
Specialistvården delas in i somatik och psykiatri. 
Somatik - Palliativa team: De flesta är kopplade till en palliativ avdelning som också 
kan stödja. Närsjukvårdsteam: för 65 år och uppåt, ej igång på jourtid. Inom SAMLA 
finns ett team som täcker de två kommunerna + Vårgårda och Herrljunga. 
Övriga team: stroke, njurmedicin m fl. På dagtid ambulanssjukvård: enheter för 
bedömning och vård på plats. Har olika uppdrag i regionen vilket är under översyn. 
Finns även viss verksamhet på jourtid. 
 
Psykiatri Barn/ungdom: i Skaraborg och Fyrbodal, även jourtid 
Vuxen: SAMLA specialistpsykiatriskt närsjukvårdsteam – Södra Älvsborg (är nu 
pausad på grund av omorganisationen på SÄS.  
 
Eftersom så mycket förändringar görs av olika orsaker kommer en 
uppföljningsenkät göras i november som sedan sammanställs i februari. Det 
framförs att det är bra sammanställningar och viktigt i arbetet med hur vi ska få till 
en jämlik vård över regionen. 
 
Christina Nyström, Alingsås lasarett har dialog med akutläkare och ambulanschef 
om hur det skulle kunna se ut framåt med en ev. bedömningsbil i samarbete med 
bl. a NSVT.  
Det som behöver diskuteras vidare i SAMLA:  

• Synka ihop med kommunala hälso- och sjukvård 

• Var går gränsen för det kommunala uppdraget? Vi behöver samverka 
mycket mer, samtidigt som Primärvården behöver kliva fram. Vad har de för 
förutsättningar? Hur ser resursmodellen ut? 

• Psykiatrin är ett problemområde som behöver utvecklas för att 
slutenvården inte ska belastas i onödan 

 
5. Informationspunkter 

- Regional styrgrupp psykisk hälsa 1 september – Gunlög 
En del av de statliga medlen hamnar här initialt, största delen går till 
kommuner och en del till delregional samverkan. Regionen får egna 
medel. Styrgruppen håller i många olika frågor på ämnet Psykisk hälsa ex. 
SIP + ÖK Implementering av Samverkan för barns och ungas hälsa, 
suicidprevention mm. Dokumenten och minnesanteckningarna från 
styrgruppens möte den 1 september vidarebefordrar Lena till 
Samordningsgruppen direkt efter dagens möte. 
Styrgruppen efterfrågar ny primärvårdsrepresentant från SAMLA då Malin 
Bomberg slutat sin tjänst.  
Beslut: Karin Hansson, vårdcentralchef Närhälsan Sörhaga vårdcentral 
åtar sig uppdraget att representera SAMLA i styrgruppen. Lena skickar 
hennes kontaktuppgifter till styrgruppens processledare. 
 



 
 
 

 

 

 
- Rapport från ordinarie VVG möte 2 september – Monika, Christina 

PP-presentationer har skickats ut i samband med agenda till VVG kring 
dessa dokument Missiv Färdplan, Missiv HoS avtalet med ÖK m.fl. 
Remiss för hälso- och sjukvårdsavtalet med ÖK skickas ut 26/9 och är en 
politisk remiss. Färdplan Nära vård ska också ut i ett remissförfarande 
med svarsinlämning senast 30/12. De planerade Remisskonferenserna har 
fått ändrade datum. Se länk för information och anmälan. Remissvaren 
ska vara inne senast 30/12. 
Länsgemensamma styrande dokument – översyn av dessa har gjorts 
avseende struktur, benämningar mm. 
LMR – Länsgemensam medicinsk riktlinje palliativ vård – Arbetet har 
påbörjats att ta fram gemensamriktlinje som utgår från nationellt 
vårdprogram. Den kommer på remiss under våren 2022, ställningstagande 
därefter i olika forum, samt beslut inom respektive organisation. 
FVM – försenat, troligen start i maj 2023. Kommunerna medverkar nu i 
designprocesserna, vilket varit ett starkt önskemål. Kan bli ytterligare 
försening för privat primärvård, vilket är problematiskt. Högskolan i 
Skövde ska göra följdforskning utifrån ledning- och styrningsperspektivet 
där Lerums kommun och Sahlgrenska Universitetssjukhuset ska ingå. 
Viktigt för att tillvarata erfarenheter. 

 
- Socialmedicinsk mottagning, ett nuläge, Jenny 

Informerar om att mottagningen i Lerum invigdes 2021-09-01. 
Mottagningen i Alingsås startade 6 september men lokalerna är inte riktigt 
färdigställda ännu. När det är klart blir det invigning även här. Samverkan 
sker mellan mottagningarna i Lerum och Alingsås i syfte att arbeta så 
likställt som möjligt. Teamet på de socialmedicinska mottagningarna, 
Patrick Nordner, Mia Wålm och Anna-Karin Boja har bl.a. tagit fram 
blanketter, broschyr och dokument till mottagningarna.  
 
Sjuksköterskan finansieras av SAMLA på 100 % (avtal skrivet med Medpro 
Clinic som är anställande part) och hon finns på båda mottagningarna.  
Deras uppdrag ser lite olika ut, i Lerum ingår även uppsökande 
verksamhet. Allt kommer att följas upp/utvärderas över tid. 
Sjuksköterskan har också möjlighet ta prover och ska ha direktkontakt 
med alla vårdcentraler när behov finns. God tillgänglighet med telefontid 
varje vardag och även möjlighet ta emot spontana besök. Konsultativ del 
finns gentemot ÖVM - öppenpsykiatrisk mottagning i Alingsås. 
 

- Nuläge Mini-Maria 
Monika B och Karin A informerar om att de haft möten denna vecka som 
resulterat i att de beslutat att återgå till alternativet som fanns initialt. Det 
innebär att utveckla en Mini-Maria i Lerum och en i Alingsås. Tanken är att 
det ska vara liknande struktur som nu finns på de socialmedicinska 
mottagningarna. Kommunerna rekryterar egen behandlingspersonal, 
socionom och Regionhälsan står för regionens personal, 

https://www.vardsamverkan.se/nyheter/remisskonferenser-god-och-nara-vard/


 
 
 

 

 

sjuksköterska/läkare. Lokaler för mottagningarna är snart klara så arbetet 
kommer att påbörjas och inkluderas i arbeten som sker i vårdsamverkan 
SAMLA. Projektledare ska rekryteras och ska leda arbetet i både Lerum 
och Alingsås. Ann-Sofi, HSNV instämmer med att detta är ett bra initiativ. 

 
- Kommunikatör 10 %  

Lena informerar om att den tänkta kommunikatören har avsagt sig 
uppdraget innan det påbörjades. Förslag finns från Gbg vårdsamverkan att 
de delregionala områdena tillsammans rekryterar en kommunikatör från 
Regionservice. Fördelen att ha samma person i samtliga områden är att 
webben kan utvecklas på samma sätt. 
Beslut: Samordningsgruppen samtycker till att det är ett bra förslag och 
därmed kan SAMLA gå vidare i den processen. 

 
- Suicidprevention 

Lena informerar om att det nu finns 8 personer anmälda till 
instruktörsutbildningen ”första hjälpen suicidprevention” vecka 47. 
Därmed är samtliga platser nu bokade. Det ska nu tas fram en 
uppdragshandling för instruktörerna i SAMLA där det framgår vikten av 
samverkan mellan kommunerna och regionen vid kommande utbildningar 
till medarbetare i verksamheterna. Lena ingår i en regional projektgrupp 
kring suicidprevention. 

 
6. Utvecklingsgrupperna redovisar aktuella frågor 

Utvecklingsgrupperna redovisar utifrån sina handlingsplaner som finns publicerade 
på hemsidan. De lyfter de frågor som är viktigast till Samordningsgruppen. 

- UG Barn och unga, Jenny Nilsson och Lena 
a) Implementeringen av ÖK barn och ungas hälsa 

Karin Svensson, delregional samordnare ansvarar för utbildningsinsatser 
tillsammans med Karolina Wolmhag, delregional samordnare SIP. 
Utbildningsmaterial är framtaget och beredningsgruppen för ÖK+SIP i SAMLA 
har haft möjlighet komma med synpunkter. Tre utbildningarna sker i 
september och oktober och därefter kommer nätverket SIP-samordnare för 
barn och unga sammankallas i slutet av året. En arbetsgrupp som tittar på 
hälsoundersökningar för placerade barn är sammansatt. Viktigt att 
omvärldsbevaka, mkt händer inom området. Information kommer löpande. 

b) UPH -Satellit mottagning 2021–09–01 på MedPro Clinic 
Information från Medpro Clinic Jenny Nilsson, Nolhaga vårdcentral i Alingsås 
har startat en UPH -Satellit mottagning 21-09-01 med stöd/handledning från 
UPH Omtanken i Mölndal. 2022-01-01 planeras för en fullskalig UPH. UPH har i 
sitt uppdrag att samverka med andra verksamheter. De vill inte ha remisser 
utan viktigt med en direktkontakt, öppet för att söka för den det gäller. 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

 

c) Samverkansteam barn & unga 
Utvärdering, statistik samt enkätundersökning gjord som ger värdefull 
information och behöver analyseras. Tidigare styrgrupp Samverkansteam barn 
& unga får uppdraget att analysera då de varit med i framtagandet av modellen 
och har hela historiken. En fortsättning 2022 för Samverkansteam barn & ungas 
eller eventuell en annan samverkansstruktur har Karin ett uppdrag från HSNV 
att titta på i SAMLA samt inom övriga kommuner i nämndens område.  
 

- UG Äldre, Eva Öhrvall 
a) Proaktiv SIP vid demens 

SIP vid demensdiagnos har kommit igång i Lerum mellan kommunen och 
vårdcentralen och de är båda nöjda med arbetssättet. I dagsläget har det 
genomförts ca.7 SIP med individ och närstående. Viktigt är hur man 
presenterar det för patienterna och vad mötena syftar till. I Lerums kommun 
kommer det att framöver införas social omsorgskontakt, kan vara en person 
från hemtjänst, hen skulle kunna ha en funktion som ansvarar för den enskildes 
uppföljning SIP. Lerums kommun arbetar även med demenslotsar som ska 
hjälpa ensamma/förvirrade att kartlägga behovet för att fortsätta ha 
livskvalitet.  

b) Brukarmedverkan 
´ Brukarmedverkan har förändrats, en person från demensföreningen i Lerum 

deltar vid alla möten. Formalisera mötena så att UG brukarrepresentant kan 
spegla verkligheten för de personer som behöver hjälp och stöd. Ska få en 
stående punkt på agendan framöver. De planerade brukardialogerna flyttas 
fram på grund av pandemiläget till våren 2022. 
 

- UG In- och utskrivningsprocess, Karolina Wolmhag 
a) Sommaren 2021 

Varit en lugn sommar, fungerat i stort sett bra. Rehab läggs till tidigare och i 
fler ärenden. Högt inflöde på lasarettet av patienter hemmahörande i Alingsås. 
Eftersom antalet mötestider för hemplanering dragits ner i Alingsås blev det ett 
stopp i flödet och patienterna blev kvar på sjukhus längre trots utskrivningsklar. 
Lasarettet informerar om att det varit svårt att nå ansvarig chef i kommunen 
under sommaren då det varit svårt planera hem patienter. Alingsås kommun 
tar med sig detta hem. 

b) SAMLA arbete med nya arbetssättet 
Det nya arbetssättet startar från 4 oktober i SAMLA.  Det finns en delregional 
tillämpning på SAMLAS hemsida. Arbetssättet innebär korta avstämningar vid 
utskrivningen. Patient, närstående, fast vårdkontakt och handläggare deltar på 
möte, ej HSV. Mötet ska avhandla ansökan om bistånd och erbjuda SIP som ska 
ske i hemmet och där det långsiktiga perspektivet planeras. 
 

- UG Psykisk hälsa och missbruk, Karin Hansson och Lena 
a) In- och utskrivningsprocessen psykiatri 

Mycket av det som Karolina tog upp under föregående punkt gäller även för denna 
målgrupp. Dialog sker med psykiatri på SÄS som har börjat sitt förändrade 
arbetssätt den 1 september. På SÄS har samtliga medarbetare fått utbildningar 



 
 
 

 

 

men det kommer som alltid ta tid att förändra ett arbetssätt, tillit och respekt för 
varandra är viktigt. Påpekas kan att barnpsykiatrin, BUP inte arbetar i IT-tjänst 
SAMSA. 

 
 

7. Beslutspunkter 
- Delregional rutin Avvikelser i samverkan 

Separat utskick innan. Karin A, Alingsås kommun kommenterar att It-stöd 
MedControl Pro inte används inom socialtjänsten. Karolina replikerar att hon har 
förstått att det inte kommit hela vägen fram. Hon har gjort en översyn och 
konstaterar att det behöver utvecklas. Flertalet avvikelser är från hälso- och 
sjukvård, och ett fåtal från barn och unga i Lerum. Systemet i sig är inte så svårt, 
men Lerum och Alingsås har rollbesatt lite olika. Karolina tar frågan med berörda. 
Beslut: Samordningsgruppen beslutar om föreslagen rutin för Avvikelser i 
samverkan. 
 

- Medel från SAMLA för samordnare 20 % till kommunerna för de 
medarbetare som arbetar på Socialmedicinsk mottagning.   

Presentation av budget för SAMLA efterfrågas. Lena berättar att det inte hänt 
så mycket sen den ekonomiska redovisningen i våras, men att det finns ett 
överskott just nu på ca 5 mkr. En del av medlen är vikta för specifika insatser 
där Psykisk hälsa med suicidprevention, SIP+ ÖK barn och unga, 
socialmedicinska mottagningar är att nämna. Önskemål om en uppföljning av 
ekonomin och att det fortsättningsvis vore bra att få ett tydligare ekonomiskt 
underlag inför denna typ av beslut. Viktigt även att ha en plan för hur pengarna ska 
användas framåt, ex i det Nära vårduppdraget. Fråga att ta med till 
planeringsdagen.  
Beslut: Samordningsgruppen ställer sig bakom förslaget att finansiera samordnare 
på Socialmedicinsk mottagning med 20 % per kommun.  

 
 

8. Övriga frågor 
- Mötestider 2022 

Samtliga representanter bevakar mötestider 2022 i egen verksamhet 
och andra viktiga forum för att SAMLA ska hitta dagar som är möjliga 
för samtliga i Samordningsgruppen att delta på under 2022. Frågan 
lyfts åter på planeringsdagen den 22 oktober. 
 

- Nästa möte den 22 oktober 
Planeringsdagen kommer att ledas av en facilitator och alla uppmanas 
om att prioritera detta möte. Syftet är att titta på om SAMLA behöver 
se hur ett gott arbete kan bli ännu bättre med eventuella 
strukturförändringar.  
Målet är: Att erbjuda en sammanhållen och tillgänglig hälso- och 
sjukvård och omsorg som ges med högsta kvalitet och patientsäkerhet, 
samt som alltid utgår från den enskilde patientens behov och 
erfarenheter. 

 



 
 
 

 

 

9. Planerade punkter till kommande möte 
- Planeringsdagen med aktiviteter 
- SAMLA ekonomi 
- Mötestider 2022 

 
10. Viktiga punkter på dagens möte 

- Avstämning Covid-19 
- Information om regional kartläggning Mobil närvård 
- Beslutspunkter 

 

 

 

Nästa möte Planeringsdag den 22 oktober kl. 09.00 – 16.00 på Grand Hotel Alingsås 
 
Lena är tacksam för besked om eventuella allergier eller specifik specialkost för att 
meddela Grand Hotel Alingsås så snart som möjligt. 
 
 
 

 
Vid minnesanteckningen 
Lena Arvidsson, Processledare SAMLA 
Eva Byström, utvecklingsledare Lerums kommun 
 
 


